**M**arie. ut Damascenus in  
suo. iij. dicit. et sicut magis suorum  
in. iij. dist. iij. Et ideo quanto  
ipsus dominus a natura nobilior  
prior sincerior delicior. et  
in omnibus sensibus dispositior  
fuit cunctis ceteris hominibus.  
tantum quodlibet tormentum in  
sua preciosa carne causabat  
valde maiorem dolorem quam  
in alio humano corpe qualcumque.  
**A**llumque tormenta Christo illata fu-  
erunt non pauca aut parva. sed  
multa et magna nimis con-  
stat quod in eo intresissimum cau-  
sabant dolorem. Ideo ipse dicit  
per prophetas Trenorum. O vos  
omnes qui transitis per viam  
attendite et videte. si est do-  
lor similis sicut dolor meus.  
In quibus quidem verbis  
Christushortatur omnes  
fideles ad diligenter inspec-  
endum oculis cordis et de-  
uote meditandum magnitu-  
dinem et gravitatem sue pas-  
sionis. tam quo ad tristiciam  
interiorum quam quo ad dolo-  
rem exteriorem et ipsius ex-  
cessum super omnes huius tem-  
poris passiones. Sed quia  
eandem passionem sponte su-  
stulit ex obedientia paterna  
et pro salute et redemptione

nostra. ideo dicit per prophetas.  
Prophetatus est. quia ipse voluit.  
Quae fuerunt verba in principio posita.

### **D**e captivitate Christi Iesu.

**Q**uiditur ad primum  
propositum quod velim  
promo dicere de Christi cap-  
tivitate. ideo incipit passio-  
nem eius fratrem Iohannem. cui  
alii evangeliste sententiam di-  
prout etiam incipit beatus Au-  
gustinus. Dominus in die iouis ce-  
na facta. et pedum lotione cele-  
brata. sacramentorum suscep-  
torum sermonem deuotissimo ple-  
no amore divino. quem post  
cenam ad discipulos fecit com-  
pleto. perpetrataque oratione  
ad premum per discipulis. Cum  
iam esset non egressus domum cum discipulis suis du-  
xit eos extra civitatem hierusalem. et venit cum ipsis in vil-  
lam que dicitur gethsemani trans torrentem cedron. in  
monte oliueti. Est vallis que  
vocatur cedron propter mul-  
titudinem cedrorum quae ibi nascitur.  
quaz vallum fluebat tor-

rens de duobus mortib. scz de  
morte syon. et de morte olive/  
ci. vbi erat ortus in quae introi-  
nit ipse et discipuli eius cum con-  
suetudine. Eudem enim ortu  
sepius cum discipulis introierat  
ad instruendum et consolandum  
eos. In quo quidem orto capi vo-  
luit eum Alcuinum. ut ostenderet  
quoniam satissimamente per patrem  
domino parentum. i. ut patrem quod  
in orto missus fuerat dele-  
ret. **P**aradisus enim ortus deli-  
cias interpretat. **S**equitur in Jo-  
hanne. Sciebat autem Iudas  
preditor quod tradebat eum locum  
illud eo quod frequenter. i. sepe Ihesus  
quoniam illuc cum discipulis  
suis. Tunc dicit illis Jesus  
inquit **M**attheus et **H**arcinus  
**O**mnes vos scandalum patie-  
mini. **L**yra. i. ruinam facietis  
in peccatum. in me. i. recedetis a  
me. propter timorem humanum in  
ista nocte. **S**criptum est enim  
**P**ercutientia. i. percussi permittantur. pa-  
storem. i. Christum ihesum. quod percus-  
sus est a deo per permissionem  
a iudeis per illusionem. a genti-  
bus per flagellationem et per  
dispersionem gregis. i. disci-  
puli ex timore fugient. Post-  
quam autem surrexerit. procedat vos  
in galileam. **L**yra. **N**on addit-

ad consolatorem eorum ut quod audi-  
ta eius morte erat desolata.  
audita eiusdem ihesu futura re-  
surrectio essent aliquantum co-  
solati. **E**t subaudit. Non solum  
permittit eis visionem suam in fu-  
tura beatitudine et in loco  
multum distanti. sed etiam in galilea. **R**espone-  
dens autem Petrus. quod ceteri fer-  
uentior ait illi. **E**t si omnes  
scandalizati fuerint in te. ego  
nunquam scandalizabor. **Q**uasi  
dicit. Si oes discipuli te dere-  
liquerint et a te fugerint. ego  
te nunquam derelinqua sed tibi semper  
viriliter astabo. **S**equitur in Lu-  
ca. Autem dominus Symonem. i.  
**P**etro. **S**imon simon. ecce  
sathanas. scilicet quod saluti aduer-  
sat expectavit vos. **A**lbertus  
magnus. **N**on est certe predicti po-  
testate iam in vos a deo obedi-  
nuit. ut cribraret. i. purgaret  
sic criticum. a quo per cribrum sor-  
des et palee separantur. et ita sepa-  
ratitur preditor ab aliis. quia  
ut Lyra dicit. Iudas rema-  
sit diabolo ad penam eternam.  
Alij vero apostoli transierunt ad glo-  
riam. **E**go autem rogaui. per te ut  
non deficiat fides tua. s. finaliter.  
**E**t tu aliquem puerum. scilicet  
de patre ad gratias per firmam fratre-

tuos. s. exēplo tne pēitētie cō  
forta ne de venia desperent  
vt dicit interlinear. Seq̄t i  
**L**uca. Qui sc̄z Petrus dixit  
ei. Dñe tecū parat̄ sum. et in  
carcerē et in mortē ire. **L**yra.  
Hoc dixit ex feroce et confi  
dens de sua p̄stantia et frui  
re. Jo ̄seqn̄t ihs pdicēs si  
bi snam infirmitatez ait illi.  
Amen dico tibi. qz i hac no  
rite anteqz gallus bis cantet  
inqt **D**ar. ter me negabis.  
Et scribūt **D**ath. et **D**ar.  
Ait illi **P**etr. Etia si oport  
erit memori tecū nō te ne  
gabo. **G**ill' et oēs discipuli  
dixerūt. s. qz vellēt sibi astare  
et non derelinqre eū. Et ait  
**L**ucas. Cū guenisset ad lo  
cum. i. cū intrasset ortū cum  
discipulis suis. qz qdem ort  
inqt **N**ico. de gor. erat i mō  
te oliuaꝝ iutta villa gethse  
mani. ibi scribūt **D**ath. et  
**D**ar. ait illis. Sedete hic  
donec vadā illuc. i. aliquātū  
lōge a vob et ore. Et scribūt  
**D**ar. qz etia dixit. Sed et  
vos orate. ne intress in tem  
ptatōez. i. ne temptatio vltia  
vos superet. sic postea factū  
fuit qz supati fuerunt. Et in  
quiūt **D**ath. et **D**ar. qz do

min⁹ assūpto **P**etro et duob⁹  
filis zebedei. sc̄z **J**acobo et  
**J**ohāne. cepit pauere. iquie  
**D**ar. et tedere. et **D**ath. co  
tristari et mest⁹ esse. Iste tres  
discipuli erāt sui secretarij. et  
ideo eos assumpsit. cogitās/  
qz de horēda et terrēda pas  
sione atz turpissima ac ama  
rissima morte p quā de ppin  
quo p cūctis p̄tōrib⁹ et pec  
atricib⁹ passur⁹ erat. et sic ce  
pit totus tremere et multum  
timere. Et dixit istud ybum.  
Trist⁹ est anīa mea vlc⁹ ad  
mortē. Nec tristitia aie xp̄i  
km dorctores fuit maria in  
ter oēs tristicias huius vste  
Quā qdē tristicias xp̄s dñs  
assūpsit km **H**iero. vi vitate  
assūpti hois pbaret. **N**afale  
est enim homini timere mortē  
**X**p̄s ihs ex naſali hac tristi  
cia assūpta ſe tristat⁹ est.  
et tāto graui⁹ qnto corp⁹ eius  
yginē apti⁹ anie fueſuit ha  
bitaculū. Et si queris quare  
dñs p̄tristabaſ. Rūndendum  
breuiter et dicēdū. qz duplex  
fuit tristicia in xp̄o. sc̄z natu  
ralis et ratōnalis. km p̄mam  
sc̄z naturalē. tristabat etiam  
xp̄ter mortem. qz ei⁹ sensuali  
tas et humanitas valde vob⁹